
28668 Miércoles 17 agosto 2005 BOE núm. 196

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 14104 RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2005, de la Dirección 
General de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se 
procede a la sustitución de la entidad gestora de BZ 
Futuro, Fondo de Pensiones.

Por Resolución de 8 de junio  de 1998 se procedió a la inscripción de 
BZ Futuro,  Fondo de Pensiones (F0547), en el Registro administrativo 
especial de fondos de pensiones establecido en el artículo 96 del Regla-
mento de planes y fondos de pensiones, aprobado por Real Decreto  304/
2004, de 20 de febrero, constando en la actualidad  como entidad gestora 
del fondo, BZ Pensiones, S. A. E.G.F.P. (G0090)  y  Barclays Bank, S. A. 
(D0007) como entidad depositaria.

La comisión de control del fondo, con fecha 29 de marzo 2004,  acordó 
designar como nueva entidad gestora del referido fondo de pensiones a  
Barclays Vida y Pensiones, Cía. de Seguros, S. A. (G0159). Tal designación 
consta en escritura pública,  debidamente inscrita en el Registro Mercantil.

En aplicación de lo previsto en la vigente legislación de planes y fon-
dos de pensiones y ,en especial, del artículo 60 del Reglamento de, esta 
Dirección General acuerda inscribir la citada sustitución  en el Registro 
administrativo especial de fondos de pensiones, ordenando su publica-
ción en el B.O.E. 

Madrid, 19 de julio de 2005–El Director general, Ricardo Lozano Aran-
güés. 

 14105 RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2005, de la Dirección 
General de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se 
procede a la sustitución de la entidad gestora de BZ Plan 
de Empleo, Fondo de Pensiones.

Por Resolución de 23 de mayo  de 2000 se procedió a la inscripción de 
BZ Plan de Empleo,  Fondo de Pensiones (F0716), en el Registro adminis-
trativo especial de fondos de pensiones establecido en el artículo 96 del 
Reglamento de planes y fondos de pensiones, aprobado por Real Decreto  
304/2004, de 20 de febrero, constando en la actualidad  como entidad 
gestora del fondo, BZ Pensiones, S. A. E.G.F.P. (G0090)  y  Barclays Bank, 
S. A. (D0007) como entidad depositaria.

La comisión de control del fondo, con fecha 24 de marzo 2004,  acordó 
designar como nueva entidad gestora del referido fondo de pensiones a  
Barclays Vida y Pensiones , Cía. de Seguros S. A. (G0159). Tal designación 
consta en escritura pública,  debidamente inscrita en el Registro Mercantil.

En aplicación de lo previsto en la vigente legislación de planes y fon-
dos de pensiones y ,en especial, del artículo 60 del Reglamento de, esta 
Dirección General acuerda inscribir la citada sustitución  en el Registro 
administrativo especial de fondos de pensiones, ordenando su publica-
ción en el BOE.

Madrid, 19 de julio de 2005.–El Director general, Ricardo Lozano Aran-
güés. 

 14106 ORDEN EHA/2689/2005, de 28 de junio, por la que se 
resuelven solicitudes de incentivos regionales para la rea-
lización de proyectos de inversión y la modificación de las 
condiciones de expedientes resueltos con anterioridad.

La Ley 50/1985, de 27 de diciembre, sobre incentivos regionales, desarro-
llada reglamentariamente por el Real Decreto 1535/1987, de 11 de diciembre, 
modificado por los Reales Decretos 897/1991, de 14 de junio, 302/1993, de 26 
de febrero y 2315/1993, de 29 de diciembre, constituye un instrumento 
para las actuaciones de ámbito estatal, dirigidas a fomentar las iniciativas 
empresariales con intensidad selectiva en determinadas regiones del 
Estado con objeto de repartir equilibradamente las actividades económi-
cas dentro del mismo.

Los Reales Decretos, 491/1988, de 6 de mayo, modificado por los Rea-
les Decretos 2486/1996, de 5 de diciembre y 1333/2001, de 30 de noviem-
bre, 487/1988, de 6 de mayo, modificado por los Reales Decretos 528/1992, 
de 22 de mayo, 2485/1996, de 5 de diciembre y 1332/2001, de 30 de noviem-
bre, 488/1988, de 6 de mayo, modificado por los Reales Decretos 303/1993, 
de 26 de febrero y 1331/2001, de 30 de noviembre, 489/1988, de 6 de mayo, 
modificado por el Real Decreto 1330/2001, de 30 de noviembre, 490/1988, 
de 6 de mayo, modificado por los Reales Decretos 529/1992, de 22 de 
mayo, 133/1994, de 4 de febrero, 2488/1996, de 5 de diciembre y 1329/2001, 
de 30 de noviembre, 568/1988, de 6 de mayo, modificado por los Reales 
Decretos 530/1992, de 22 de mayo y 1328/2001, de 30 de noviembre, 569/1988, 
de 3 de junio, modificado por el Real Decreto 1327/2001, de 30 de noviem-
bre, 570/1988, de 3 de junio, modificado por los Reales Decretos 2487/1996, 
de 5 de diciembre y 1335/2001 de 30 de noviembre, 652/1988, de 24 de 
junio, modificado por Real Decreto 1326/2001, de 30 de noviembre, 
1130/1988, de 30 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1324/2001, 
de 30 de noviembre, 1389/1988, de 18 de noviembre, modificado por los 
Reales Decretos 1397/1992, de 20 de noviembre y 1323/2001, de 30 de 
noviembre y 883/1989, de 14 de julio, modificado por los Reales Decretos 
789/1991, de 17 de mayo, 852/1992, de 10 de julio, 2489/1996, de 5 de 
diciembre, y 1334/2001, de 30 de noviembre, establecieron la delimitación 
de la Zona Promocionable de Aragón, de las Zonas de Promoción Econó-
mica de Asturias, Murcia, Castilla-La Mancha, Cantabria, Galicia, Cana-
rias, Castilla-León, Andalucía, Ceuta, Extremadura y Comunidad Valen-
ciana respectivamente y fijaron los objetivos dentro de dichas zonas, así 
como los sectores promocionables y la naturaleza y cuantía máxima de 
los incentivos regionales que podrán concederse en dichas zonas a los 
solicitantes que realicen proyectos de inversión y cumplan los requisitos 
exigidos.

Se han presentado solicitudes para acogerse a estos incentivos regio-
nales, y se han tramitado las mismas de conformidad con la legislación 
que las afecta, vistas las propuestas de los Grupos de Trabajo previstos en 
el artículo 21 del Real Decreto 1535/1987, de 11 de diciembre, o, en su 
caso, las del Consejo Rector y al amparo de lo dispuesto en el artículo 27 
del Real Decreto anteriormente citado, he tenido a bien disponer:

Primero. Concesión de Incentivos Regionales.–Se conceden incenti-
vos regionales a los proyectos de inversión que se relacionan en el Anexo 
I de esta Orden en el que se indican el importe de los mismos, la inversión 
incentivable y los puestos de trabajo a crear.

Segundo. Modificación de condiciones.–Se acepta la modificación 
de los expedientes que se relacionan en el Anexo II, en el que se especifi-
can los datos de inversión, subvención y puestos de trabajo a crear, con-
cedidos inicialmente y los resultantes de esta modificación.

Tercero. Resoluciones individuales.

1. La Dirección General de Fondos Comunitarios notificará indivi-
dualmente a las empresas, a través del órgano competente de la Comuni-
dad Autónoma, las condiciones generales y particulares que afectan a 
cada proyecto mediante las correspondientes resoluciones individuales.



BOE núm. 196 Miércoles 17 agosto 2005 28669

2. La resolución sobre concesión de beneficios que sea expedida por 
aplicación de lo dispuesto en el presente Orden no exime a las empresas 
de cumplir los requisitos y obtener las autorizaciones administrativas que, 
para la instalación o ampliación de las industrias, exijan las disposiciones 
legales vigentes, nacionales o comunitarias, así como la normativa de la 
respectiva Comunidad Autónoma y las correspondientes ordenanzas 
municipales.

3. Se faculta a la Dirección General de Fondos Comunitarios para 
que pueda autorizar modificaciones, en más o menos y hasta un diez por 
ciento, respecto del importe de la subvención concedida, de la inversión 
aprobada o del número de puestos de trabajo.

Cuarta. Abono de las subvenciones.

1. La adquisición de los derechos por los perceptores de las subven-
ciones que puedan derivarse de la presente Orden queda condicionado a 
la existencia de crédito adecuado y suficiente y a la aprobación del 
correspondiente expediente de gasto por el órgano competente, previa la 
preceptiva fiscalización favorable de la Intervención.

2. El abono de las subvenciones a que dé lugar la presente Orden 
quedará sometido a la tramitación y aprobación del oportuno expediente 
de gasto, que ha de incoarse con cargo al correspondiente crédito cifrado 
en la sección 15 «Economía y Hacienda», rúbrica 15.14.422A.771 del 
vigente presupuesto, en el momento de presentarse la primera liquidación 
de subvención.

3. Los titulares de las subvenciones concedidas por la presente 
Orden quedan sujetos al cumplimiento de lo establecido en la Orden del 
Ministerio de Economía y Hacienda de 28 de abril de 1986, sobre justifica-
ción del cumplimiento de las obligaciones tributarias, y en la Orden de 25 
de noviembre de 1987, sobre justificación del cumplimiento de las obliga-
ciones frente a la Seguridad Social.

4. Cuando la subvención se cofinancie por los Fondos Estructurales 
de la Comisión Europea, su abono quedará sometido a la tramitación 
específica exigida para la percepción de ayudas por dichos Fondos, así 
como a las disposiciones de control y seguimiento de la Unión Europea.

5. Los pagos parciales, que tendrán el carácter de pagos a cuenta, 
estarán debidamente afianzados y sujetos a inspecciones y rectificacio-
nes, en su caso, de acuerdo con la normativa vigente.

6. En caso de incumplimiento de las condiciones establecidas, tanto 
en la normativa vigente como en la resolución individual, el beneficiario 
estará obligado a reintegrar las cantidades que hubiera recibido, con 
abono de los intereses legales correspondientes y del recargo y sancio-
nes, si proceden, sin perjuicio de la aplicación, cuando proceda, de los 
preceptos sobre delitos contra la hacienda pública, conforme a lo dis-
puesto en el artículo 7 de la Ley 50/1985, de 27 de diciembre.

Madrid 28 de junio de 2005.–El Vicepresidente Segundo del Gobierno 
y Ministro de Economía y Hacienda, P. D. (Orden EHA/3057/204, de 21 de 
septiembre), el Secretario de Estado de Hacienda y Presupuestos, Miguel 
Ángel Fernández Ordóñez. 



28670 Miércoles 17 agosto 2005 BOE núm. 196

  



BOE núm. 196 Miércoles 17 agosto 2005 28671

  



28672 Miércoles 17 agosto 2005 BOE núm. 196

  



BOE núm. 196 Miércoles 17 agosto 2005 28673

  



28674 Miércoles 17 agosto 2005 BOE núm. 196

  



BOE núm. 196 Miércoles 17 agosto 2005 28675

  



28676 Miércoles 17 agosto 2005 BOE núm. 196

  



BOE núm. 196 Miércoles 17 agosto 2005 28677

  



28678 Miércoles 17 agosto 2005 BOE núm. 196

  

 14107 RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2005, de Loterías y 
Apuestas del Estado, por la que se hace público el resul-
tado de los sorteos de la Lotería Primitiva celebrados los 
días 11 y 13 de agosto y se anuncia la fecha de celebración 
de los próximos sorteos.

En los sorteos de la Lotería Primitiva celebrados los días 11 y 13 de 
agosto se han obtenido los siguientes resultados:

Día 11 de agosto:

Combinación Ganadora: 19, 33, 46, 20, 2, 30.
Número Complementario: 22.
Número del Reintegro: 1.

Día 13 de agosto:

Combinación Ganadora: 22, 16, 21, 2, 15, 43.
Número Complementario: 41.
Número del Reintegro: 3.

Los próximos sorteos que tendrán carácter público, se celebrarán el 
día 18 de agosto, a las 21,55 horas, y el día 20 de agosto, a las 21,30 horas, 
en el salón de sorteos de Loterías y Apuestas del Estado, sito en la calle 
de Guzmán el Bueno, 137 de esta capital.

Madrid, 16 de agosto de 2005.–El Director General, P. D. de firma 
(Resolución 8-7-2004), el Director Comercial, Jacinto Pérez Herrero. 

 14108 RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2005, de la Dirección 
General de Investigación, por la que se conceden ayudas 
complementarias para estancias breves en España y en el 
extranjero correspondientes a los becarios predoctorales 
de formación de personal investigador.

Por Orden CTE 2987/2003, de 24 de octubre, del Ministerio de Ciencia 
y Tecnología (BOE del 28) se realizó la convocatoria 2004 del Programa 
de Becas Predoctorales de Formación de Personal Investigador (Becas 
FPI), destinadas para la realización de la tesis doctoral en proyectos de 
investigación del Plan Nacional de I+D+I.

En el punto decimoctavo de la mencionada Orden se establece el pro-
cedimiento para solicitar ayudas complementarias para realizar estancias 
en otros centros de investigación y se designa a la Dirección General de 
Investigación para resolverlas; por ello, en uso de las mencionadas atribu-
ciones, he resuelto:

Primero.–Conceder las ayudas que se relacionan en el Anexo de esta 
Resolución, por importe de 14.251,00 euros.

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA


